
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma bibliotēka

Jaunieguvumi
janvārī

2024



Māksla
Indars Kraģis.
Šis ir mākslas darbs.

Grāmata sniedz pamatzināšanas mākslas nozarē,
vēsturē, attīstībā un tās daudzveidībā. Tās mērķis
ir sekmēt māksliniecisko komunikāciju. Grāmatā ir
iekļauti vairāki desmiti pārdomu raisošu attēlu un
iedvesmojošu stāstu, kā arī piemēri no mākslas
vēstures un ievērojamu mākslinieku personīgās
pieredzes.

Jaunrade. Māksla. Daiļrades psiholoģija. 
Mākslas psiholoģija. Vizuālā komunikācija.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Izglītība
Indars Kraģis. Kā mācīties vieglāk,
ātrāk un labāk?

Mācīšanās ir māka un zinātne, kuras noslēpumi
kļūs pieejami ikvienam, kurš izlasīs un ievēros
šajā grāmatā sniegtās rekomendācijas.

Mācīšanās. Uzmanība.
Komunikācija izglītībā.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=172642&ident=1203603#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173580&ident=1204541#copies


Fotogrāfija Tekstilrūpniecība
Annie Leibovitz.
Wonderland.

Stefanella Sposito.
Fabrics in Fashion Design.

Leģendārās amerikāņu fotogrāfes Annijas
Leibovicas (Annie Leibovitz) pārsteidzošais
stāsts par viņas sastapšanos ar modi
piecdesmit gadu garumā. Grāmatā iekļauti
350 neparasti attēli.

Šī auduma grāmata ir paredzēta tiem, kas
apgūst modes dizaina profesiju un modes
dizaineriem, lai sniegtu nepieciešamo atbalstu
tekstilizstrādājumu izvēlē. Tā piedāvā iespēju
atrast perfektu audumu katram dizainam,
palīdzot izvēlēties ideālo materiālu, kas
nodrošinās vēlamo efektu.

Modes fotogrāfija.
Portreta fotogrāfija.

Tekstilizstrādājumi.
Modes dizains.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173671&ident=1204632#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173806&ident=1204767#copies


Mākslas teorija
Stephen Westland.

Universal Principles of Color.

Grāmatā tiek piedāvāti pamatjēdzieni un
vadlīnijas, kas ir būtiskas veiksmīgai krāsu
izmantošanai dažādās jomās, piemēram,
dizainā, reklāmā u.c. Grāmata ir bagātīgi
ilustrēta un viegli saprotama, apvienojot
skaidrus teorētiskus skaidrojumus ar
praktiskiem vizuāliem piemēriem.

Krāsu teorija.
Krāsu izmantošana.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Grafiskā māksla

Jon Dowling.
From Italy.

Itālijas grafiskajam dizainam raksturīga inovatīva
pieeja, augsta kvalitāte un precizitāte, kas ir
veicinājušas tā atzinību visā pasaulē. Itālijas
dizaineri ir pazīstami ar savu spēju sapludināt
tradicionālo dizainu ar mūsdienu tendencēm,
radot izcilus un iedvesmojošus darbus.

Grafiskais dizains.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173811&ident=1204772#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173674&ident=1204635#copies


Zīmēšana
Eissen Koos. Sketching : Drawing 
Techniques for Product Designers.

Šo grāmatu var uzskatīt par pamatu produktu
dizaina skicēšanā, kas ir noderīgs mācību
līdzeklis tiem, kas apgūst dizaina profesiju.

Eissen Koos. Sketching : Product
Design Presentation.

Dizaineriem skicēšana ir ikdienas darbība, kas
var kalpot daudziem mērķiem. Jūs varat skicēt
prāta vētru, atrast un formulēt idejas vai
prezentēt projektu citiem. Visiem šiem mērķiem
ir nepieciešamas dažādas skicēšanas metodes,
kas ir detalizēti izklāstītas šajā grāmatā.

Zīmēšanas tehnika. 
Rūpnieciskais dizains.

Zīmēšanas tehnika.
Dizaina prezentācija.

Zīmēšana

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173707&ident=1204668#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=128265&ident=1159278


Māksla
Matthew Shlian.
Unfolding.

Pārskats par amerikāņu mākslinieka Metjū
Šliana (Matthew Shlian) daiļradi pēdējo
desmit gadu laikā. Šlians specializējas
sarežģītās papīra griešanas un veidošanas
tehnikās. Viņa darbi izceļas ar precizitāti
un ģeometriskajām formām.

Papīra māksla. Papīra tēlniecība.
Mākslas darbi.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Manuela Brambatti.
Jewellery Illustration and Design.

Grāmatā tiek analizēti visdažādākie rotaslietu
grafiskā attēlojuma aspekti. Šīs grāmatas mērķis
nav demonstrēt pabeigtas rotaslietas, bet gan
nodrošināt lasītājiem rīkus, kas nepieciešami,
lai precīzi nodotu savas idejas.

Rotaslietu zīmējumi.
Rotaslietu dizains.

Dizains

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173688&ident=1204649#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173812&ident=1204773#copies


Tēlniecība
Ruta Čaupova.
Profesionālā tēlniecība Latvijā.

Izcilā tēlniecības jomas speciāliste, mākslas
zinātniece Ruta Čaupova ir veikusi unikālu
darbu, lai apkopotu savas ilgstoši krātās
zināšanas par profesionālo tēlniecību Latvijā
un radītu erudītu, plašā kontekstā tvertu,
saistoši uzrakstītu ieskatu mūsu tēlniecības
īpašajā pasaulē no tās pirmsākumiem līdz
mūsdienām.

Latviešu tēlniecība. Latviešu sīkplastika. 
Latviešu koktēlniecība. Skulptūras.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173447&ident=1204408#copies


Latviešu daiļliteratūra

Daina Tabūna. Raganas.

Almai ir gandrīz 30, kad pēc šķiršanās nākas no
jauna meklēt pamatu zem kājām. Par spīti savai
skepsei, viņa aizvien vairāk pievēršas visam
mistiskajam un maģiskajam, tostarp sāk apmeklēt
kursus pie priesterienes no instagrama. Tikmēr
dīvainie sapņi naktīs neatstājas. Vai tie rāda ceļu
atpakaļ pie sevis? Un vai raganas tajos ir īstas?

Oskars Tarvids. Apzīmogotais.

Romānu caurvij skaudras dzīves situācijas un
atklāsmes, kas lasītājam kalpo kā ceļa rādītājs
un atgādina, ka mums katram ir dota izvēle –
kā dzīvot, ko darīt vai nedarīt. Kā īpaša odziņa
ir autora teju vai liriskās atkāpes, kas tekstā
atklājas kā galvenā varoņa pārdomas par
dzīves kārtību un vērtībām.

Latviešu romāni. Latviešu romāni.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173718&ident=1204679#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173777&ident=1204738#copies


Latviešu daiļliteratūra

Linda Nemiera. Svēto laiks.

Linda Nemiera savās grāmatās veiksmīgi
sapludina divus žanrus – pilsētas fantāziju
un kriptoromānu. Šajā grāmatā rakstniece
pievēršas mistikai, apvienojot mūsdienu
realitāti ar senlaiku notikumiem.

Cilvēksvelme : lugu krājums.

Lugas par mīlestību, atklājot vārda
"mīlestība" visdažādākās nozīmes un
nokrāsas. Šis ir ceturtais lugu krājums
projekta "Lugu konkurss – lugu
krājums" ietvaros. Šajā krājumā ir
iekļautas desmit jaunākās dramaturgu
lugas.

Latviešu romāni. Latviešu lugas.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173710&ident=1204671#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173716&ident=1204677#copies


Ārzemju tulkotā daiļliteratūra
Andruss Kivirehks.
Lidojums uz Mēnesi.

Groteska, ironija un humors, kā vienmēr, ir
klātesoši līdzekļi rakstnieka neizsmeļamajai
fantāzijai. Romāna pamatā ir ceļš - galvenā
varoņa kosmonauta vēlēšanās satikt savus
septiņus līdzbiedrus un draugus - Plato, Aso
Aci, Garo, Vēderu, Ausaini, Žiglo Kāju un
Stipro - , ar kuriem pirms daudziem gadiem
lidojis uz Mēnesi.

Filips K. Diks. Vai androīdi sapņo
par elektriskajām aitām? 

Šis amerikāņu rakstnieka Filipa Kindreda Dika
(Philip Kindred Dick) romāns ir ievērojams
zinātniskās fantastikas žanra darbs. Autors
sniedz spriedzes pilnu un pārdomas raisošu
stāstu par tehnoloģiju ietekmi ne tikai uz
mūsu ikdienu, bet arī uz mūsu būtību un
attiecībām ar citiem.

Amerikāņu zinātniskā fantastika.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Igauņu romāni.

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173717&ident=1204678#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173683&ident=1204644#copies


Ārzemju tulkotā daiļliteratūra
Valērija Perēna.

Svaigs ūdens puķēm.

Valērija Perēna, franču rakstniece, dāvā
lasītājiem ļoti aizkustinošu un sirsnīgu
romānu par sievieti, kura, par spīti
visam, ietiepīgi tic laimes iespējamībai.

Anna Sofija Žuano.

Deja, mīla, Parīze.

Skūpsti, kruasāni, balets, mākslas noslēpumi,
un tas viss – mīlestības pilsētā Parīzē. Mia ir
talantīga balerīna, kura sapņo reiz dejot
Amerikas lielākajā baleta teātrī. Parīzē viņa
iepazīstas ar apburošo Luiju. Kad Mias baleta
karjerai, kam viņa veltījusi visu dzīvi, draud
pienākt beigas, meitenei jāizšķiras, kas dzīvē
ir vissvarīgākais.

Franču romāni. Franču jaunatnes romāni.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173706&ident=1204667#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173714&ident=1204675


Mācību grāmatas
Ilze France. Matemātika vidusskolai.
Vektori.

Vektors un vektora modulis.  
Vektoru saskaitīšana un atņemšana. 
Vektora reizināšana ar skaitli. Vektora izteikšana
ar dotajiem vektoriem. 
Vektora projekcija uz ass.  
Nogriežņa garums jeb attālums starp diviem punktiem.  
Vektori koordinātu formā un darbības ar tiem. 
Vektori telpā. 

Ilze France. Matemātika vidusskolai.
Līnijas vienādojums.

Ko tu zini par funkciju?
Argumenta un funkcijas pieaugums.
Lineāras funkcijas pieauguma un
argumenta pieauguma attiecība.
Lineāras funkcijas lietojums.
Ģeometriskās figūras koordinātu plaknē.
Paralēlas un perpendikulāras taisnes.
Taisnes uzdošanas dažādi veidi.
Riņķa līnija koordinātu plaknē.
Vienādojums ar diviem mainīgajiem.
Nevienādība ar diviem mainīgajiem.

Matemātika. Vektori. Matemātika. Līknes.

Grāmatas saturu veido septiņi temati:

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Grāmatas saturu veido septiņi temati:

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173305&ident=1204266#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=173331&ident=1204292#copies


Mācību līdzekļi
Inese Auziņa.
Teksta analīze.

Krājumā piedāvātas idejas darbam ar literāro tekstu
skolā. Pirmajā daļā piedāvātas idejas, kā pamatskolēnu
iepazīstināt ar literatūras teorijas pamatjautājumiem,
rosināt lasīt ar interesi un veidot personisko attieksmi
pret lasīto. Otrajā daļā piedāvātas idejas, kā izmantot
teksta analīzē dažādas interpretācijas pieejas, tā
veicinot vidusskolēnu radošo darbību un prasmi izteikt
patstāvīgu vērtējumu par literāro darbu. Trešajā daļā
piedāvāti prozas, dzejas un drāmas tekstu analīzes
paraugi un teksti vidusskolēniem mērķtiecīgai,
patstāvīgai to analīzei.

Diskursa analīze. Literārā diskursa analīze.
Diskursa analīze latviešu valodā.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=172922&ident=1203883#copies

